MOÇÃO N.º             /2018

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a senhora

Cleia Fernandes da Silva, pela sua dedicação e luta em busca de um mundo melhor e mais justo

para os animais em nosso Município.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de novembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

LÍDER PTB

JUSTIFICATIVA

Para este vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação, que visa parabenizar a  senhora Cleia Fernandes da Silva, pela

sua dedicação e luta em busca de um mundo melhor e mais justo para os animais em nosso

Município.

A homenageada conta com a admiração e apoio deste autor pelo ilustríssimo trabalho

que vêm realizando como protetora em nossa cidade, buscando sempre acolher e proteger os

animais abandonados, trabalho esse desenvolvido por amor.

E é com muita satisfação que este Vereador faz está homenagem a essa mulher que

busca ser a voz dos manos de 4 patas.

            Diante do exposto, este autor espera contar o respaldo dos sublimes Pares, para

aprovação da Congratulação proposta.

Unaí, 21 de novembro de 2018; 74º da Instalação do Município.

VEREADOR VALDIR PORTO

LIDER PTB

Anexo Moção: CLEIA FERNANDES DA SILVA

Endereço: Av: Transamazônica nº488

Bairro: Divineia

Unaí-MG   CEP: 38.610.000

Tel: 99902-185